



# TANGENZIALE DI NAPOLI S.p.A.

Società soggetta a direzione e coordinamento di Autostrade per l'Italia SpA

## INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA A SEGUITO DELL'INCENDIO DEL VERSANTE OVEST SOVRASTANTE LA GALLERIA MONTE SANT'ANGELO

### PROGETTO

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Il Progettista

ING. ERNESTO MAIONE

RIFERIMENTO CANTIERE CANTIERE	DIRETTORE codice commessa	N. Prog.	FILE		DATA:	REVISIONE	
			unità	n. progressivo		n.	data
A 003					SCALA: indicata	1	
						2	
						3	

ELABORAZIONE GRAFICA A CURA DI :		CONSULENZA :	

Tangenziale di Napoli S.p.A.

Società soggetta a direzione e coordinamento di Autostrade per l'Italia SpA  
U.O. MANUTENZIONI



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A.01.001	SCAVO DI SBANCAMENTO IN MATERIA DI QUALSIASI NATURA anche a campioni di qualsiasi lunghezza, a mano o con mezzi meccanici, in materie di qualunque natura e consistenza salvo quelle ... di canali fugatori o cunette od opere simili entro la fascia di 100 m dal luogo di scavo ed ogni altro onere o magistero Pulizia area di intervento		150,00	10,000	0,250	375,00		
	SOMMANO m3					375,00	3,17	1'188,75
2 A.1.10	Sovrapprezzo per trasporto a rifiuto a discarica oltre i 5 km Distanza media discarica 30km Vedi voce n° 1 [m3 375.00]	30,00			0,500	5'625,00		
	SOMMANO mc*km					5'625,00	0,19	1'068,75
3 E.08.005.17. 05.04	CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA E/O AD IMPIANTO DI RECUPERO DI MATERIALI COD CER 17 05 04 - TERRA E ROCCE, DIVERSE DA QUELLE DI CUI ALLA VOCE "17 05 03" provenienti dalle atti ... i ragguagliate con rilievi prima e dopo i lavori. La DL deve dichiarare il fattore di conversione a peso dedotto nel DDT Vedi voce n° 1 [m3 375.00]				0,500	187,50		
	SOMMANO mc					187,50	2,60	487,50
4 F.01.013	RIMOZIONE DI STERPAGLIE ED ARBUSTI RADICATI IN BANCHINA O SCARPATA su pertinenze stradali o muri a secco, compreso ogni onere per il trasporto e il completo smaltimento, per dare il lavoro finito e completo a perfetta regola d'arte Intera area di intervento		150,00	10,000		1'500,00		
	SOMMANO mq					1'500,00	1,27	1'905,00
5 A.01.004	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA PER TRINCEE, BONIFICHE, DRENAGGI E SONDAGGI eseguito anche a campioni di qualsiasi lunghezza ed in presenza di traffico a mano o con mezzi meccanici, in m ... cqua con canali fugatori o cunette od opere simili, di qualsiasi lunghezza ed importanza ed ogni altro onere e magistero Per sistemazione fosso di guardia esistente *(lung.=25*3,1)		77,50	1,500	0,700	81,38		
	SOMMANO mc					81,38	6,56	533,85
6 A.02.001.a	Preparazione piano di posa di rilevati compreso lo scavo scorticamento per una profondità media di cm 20, previo taglio degli alberi e dei cespugli, estirpazione ceppaie carico, tr ... da cave di prestito per i rilevati compresa la fornitura dei materiali stessi. Appartenenti ai gruppi A1, A2-4, A2-5, A3 Preparazione piano di posa	23,00	3,10	4,000		285,20		
	SOMMANO mq					285,20	2,75	784,30
7 F.03.010	RIVESTIMENTO DELLE SCARPATE IN TRINCEA CON GRIGLIATO SEMIRIGIDO in tessuto non tessuto del peso di almeno 500 g/mq, ricoperto con cm20 di terreno vegetale seminato e posato su supe ... a di cm50 per mq di effettiva scarpa; compresa la fornitura del terreno vegetale ed ogni altro onere di trasporto e posa Rivestimento fosso esistente		80,00	6,000		480,00		
	SOMMANO mq					480,00	9,49	4'555,20
	<b>A R I P O R T A R E</b>							10'523,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							10'523,35
8 NP.01	Fornitura in opera di barriere modulari in acciaio Fe 430 da impiegarsi per il contenimento di scarpate e/o per la stabilizzazione di versanti in frana nonché per la formazione di ... devono essere preventivamente sottoposti all'approvazione della Direzione Lavori. Per barriere fino ad altezza di mt. 5 Barriere di protezione *(par.ug.=26,00-8)	18,00	3,10		3,600	200,88		
	SOMMANO mq					200,88	398,60	80'070,77
9 NP.02	Sola posa in opera di barriere modulari in acciaio Fe 430 da impiegarsi per il contenimento di scarpate e/o per la stabilizzazione di versanti in frana nonché per la formazione di ... devono essere preventivamente sottoposti all'approvazione della Direzione Lavori. Per barriere fino ad altezza di mt. 5 Posa barriere di protezione fornite dalla Committenza	8,00	3,10		3,600	89,28		
	SOMMANO mq					89,28	92,47	8'255,72
10 B.02.100.e	PERFORAZIONE MICROPALI SUBVERTICALI AD INCAMICIATURA PARZIALE IN QUALSIASI MATERIA DIAMETRO ESTERNO MM 191/240 sola perforazione di micropali con andamento verticale o comunque inc ... ontanamento del materiale di risulta e qualsiasi altro onere per dare il perforo finito per l'introduzione dell'armatura Pali per ancoraggio barriere di protezione	23,00	6,00			138,00		
	SOMMANO ml					138,00	19,90	2'746,20
11 B.02.106.d	GETTO DI MICROPALI SUBVERTICALI - INIEZIONE AD ALTA PRESSIONE DIAMETRO ESTERNO MM 191/240 pali speciali di fondazione o di piccolo diametro, in verticale o subverticale per ancorag ... espressamente dalla D.L. Esclusa la fornitura degli eventuali additivi, solo se ordinata dalla D.L., come da Capitolato Vedi voce n° 10 [ml 138.00]					138,00		
	SOMMANO ml					138,00	25,20	3'477,60
12 B.02.110.b	TUBO PER MICROPALI DI OGNI DIMENSIONE IN ACCIAIO S355 CON O SENZA VALVOLATURA fornitura e posa in opera nei fori, di armatura portante costituita da tubi di acciaio di qualità S355 ... diametralmente opposti. Esclusi gli oneri per la formazione del foro, delle valvole e delle iniezioni da pagarsi a parte Tubo Ø177.8mm spess. mm 8 ( p= 33.40 kg/ml) Vedi voce n° 10 [ml 138.00]				33,400	4'609,20		
	SOMMANO kg					4'609,20	1,52	7'005,98
13 F.02.042.b	PIANTE RAMPICANTI O SCENDENTI ALTEZZA METRI 1,51/ 2,00 quali Ionicera caprifolium (madreselva), hederà ibernica, bignonia radicans, ampelopsis weitchii. Le piante dovranno essere co ... ogni altra necessaria fornitura, scavo della buca delle dimensioni di m 0,60 x 0,60 x 0,60, concimazione, innaffiamento Da posare sulla barriere di protezione - 1 pianta al mldi barriera					80,00		
	SOMMANO cadauno					80,00	16,43	1'314,40
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							113'394,02
	<b>T O T A L E euro</b>							113'394,02
	Data, _____							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							113'394,02

